
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ de 23 d’octubre de 2023, de la Vicepresi-
dència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i 
Habitatge, per la qual es regula i concedeix una subven-
ció directa a la Universitat Politècnica de València per a 
la realització d’activitats que incorporen la perspectiva 
de gènere de manera transversal mitjançant el foment de 
la igualtat d’oportunitats entre dones i homes com a eina 
de cohesió i enriquiment social, durant l’exercici 2023. 
[2023/10693]

RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2023, de la Vicepre-
sidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, 
Igualdad y Vivienda, por la que se regula y concede una 
subvención directa a la Universitat Politècnica de Valèn-
cia para la realización de actividades que incorporen la 
perspectiva de género de forma transversal mediante el 
fomento de la igualdad de oportunidades entre mujeres y 
hombres como herramienta de cohesión y enriquecimiento 
social, durante el ejercicio 2023. [2023/10693]

El artículo 22 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones, establece, en su apartado 2.a, la posibilidad de conceder 
de forma directa, las subvenciones previstas nominativamente en los 
presupuestos generales del Estado, de las comunidades autónomas o de 
las entidades locales, en los términos recogidos en los convenios y en la 
normativa reguladora de estas subvenciones.

Por otra parte, el artículo 168 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de 
la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, establece que podrán concederse de forma directa las 
subvenciones previstas nominativamente en la ley de presupuestos de 
la Generalitat, entendiéndose como tales aquellas cuyo objeto, dotación 
presupuestaria y destinatario figuren inequívocamente en sus anexos.

En el presupuesto de la Generalitat para 2023, consta, en la sec-
ción 16, servicio 02, centro gestor 01, del programa 323.10, la línea de 
subvención S5238000, con la denominación «Universidades públicas 
sobre perspectiva de género», con una dotación de 125.000,00 euros, 
modo de concesión directa, y que tiene como descripción y finalidad 
la realización de «Colaboración con las universidades públicas de la 
Comunitat Valenciana en materia de incorporación de la perspectiva de 
género de forma transversal». Resultando beneficiaria de esta línea la 
Universitat Politècnica de València por el importe de 25.000,00 euros, 
según lo establecido en el correspondiente anexo del presupuesto de 
la Generalitat. Esta línea de subvención se encuentra incluida en el 
Plan estratégico de subvenciones de la Vicepresidencia y Conselleria 
Igualdad y Políticas Inclusivas para el periodo 2021-2023, aprobado 
por Resolución de 19 de junio de 2021, y modificado por Resolución 
de 13 de marzo de 2023, de la Vicepresidencia y Conselleria Igualdad 
y Políticas Inclusivas, incluida en el programa 323.10 y vinculada al 
objetivo «3. Fomento de la Igualdad y de la inserción laboral de las 
mujeres en entidades locales».

La Universitat Politècnica de València como institución de educa-
ción superior que cuenta con uno de los mayores volúmenes de produc-
ción científica de España, tiene, entre sus principales misiones, impul-
sar la investigación como herramienta de progreso científico y social 
y hacerlo de acuerdo con los Estatutos de la Universitat Politècnica de 
València que, en su artículo 2.e y f dice: «Son fines de la Universidad 
estimular el estudio y el respeto de los valores inherentes a la persona y, 
en particular, la libertad, la igualdad, el pluralismo, la tolerancia, el espí-
ritu crítico y la no discriminación por razón de género, edad, nacimien-
to, lengua, discapacidad, condiciones socioeconómicas, opción sexual, 
creencia religiosa o ideología; y contribuir a una sociedad tolerante e 
igualitaria en la que se respete el derecho de igualdad entre mujeres y 
hombres.»

Se ha aplicado lo dispuesto en el Decreto 128/2017, de 29 de sep-
tiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de notifi-
cación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de la 
Generalitat, dirigidos a establecer, conceder o modificar ayudas públi-
cas.

Las subvenciones que se conceden en la presente resolución no 
necesitan la notificación antes mencionada, por no tener los requisitos 
del artículo 107 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea; 
ya que la actividad que se subvenciona tiene un impacto estrictamente 
local y, por consiguiente, no afecta a los intercambios comerciales entre 
estados miembros.

Por todo lo expuesto, habiéndose seguido los trámites que se reco-
gen en el artículo 168.1.A de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, de acuerdo con lo establecido en la Ley 9/2022, de 30 de 

L’article 22 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, estableix en l’apartat 2.a, la possibilitat de concedir de manera 
directa les subvencions previstes nominativament en els pressupostos 
generals de l’Estat, de les comunitats autònomes o de les entitats locals, 
en els termes recollits en els convenis i en la normativa reguladora 
d’aquestes subvencions.

D’altra banda, l’article 168 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, estableix que podran concedir-se de manera directa les 
subvencions previstes nominativament en la llei de pressupostos de 
la Generalitat, entenent-se com a tals aquelles l’objecte de les quals, 
dotació pressupostària i destinatari figuren inequívocament en els seus 
annexos.

En el pressupost de la Generalitat per a 2023, consta, en la secció 
16, servei 02, centre gestor 01, del programa 323.10, la línia de sub-
venció S5238000, amb la denominació «Universitats públiques sobre 
perspectiva de gènere», amb una dotació de 125.000,00 euros, manera 
de concessió directa, i que té com a descripció i finalitat la realitza-
ció de «Col·laboració amb les universitats públiques de la Comunitat 
Valenciana en matèria d’incorporació de la perspectiva de gènere de 
manera transversal». Ha resultat beneficiària d’aquesta línia la Univer-
sitat Politècnica de València per l’import de 25.000,00 euros, segons 
el que s’estableix en el corresponent annex del pressupost de la Gene-
ralitat. Aquesta línia de subvenció es troba inclosa en el Pla estratègic 
de subvencions de la Vicepresidència i Conselleria Igualtat i Polítiques 
Inclusives per al període 2021-2023, aprovat per la Resolució de 19 de 
juny de 2021, i modificat per la Resolució de 13 de març de 2023, de la 
Vicepresidència i Conselleria Igualtat i Polítiques Inclusives, inclosa en 
el programa 323.10 i vinculada a l’objectiu «3. Foment de la igualtat i 
de la inserció laboral de les dones en entitats locals».

La Universitat Politècnica de València com a institució d’Educació 
Superior que compta amb un dels majors volums de producció científica 
d’Espanya, té entre les principals missions impulsar la investigació com 
a eina de progrés científic i social i fer-ho d’acord amb els estatuts de 
la Universitat Politècnica de València que, en l’article 2.e i f diu: «Són 
fins de la Universitat estimular l’estudi i el respecte dels valors inhe-
rents a la persona i, en particular, la llibertat, la igualtat, el pluralisme, 
la tolerància, l’esperit crític i la no discriminació per raó de gènere, edat, 
naixement, llengua, discapacitat, condicions socioeconòmiques, opció 
sexual, creença religiosa o ideologia; i contribuir a una societat tolerant i 
igualitària en la qual es respecte el dret d’igualtat entre dones i homes.»

S’ha aplicat el que es disposa en el Decret 128/2017, de 29 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació 
i comunicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat, 
dirigits a establir, concedir o modificar ajudes públiques.

Les subvencions que es concedeixen en la present resolució no 
necessiten la notificació abans esmentada, perquè no tenen els requisits 
de l’article 107 del Tractat de funcionament de la Unió Europea; ja que 
l’activitat que se subvenciona té un impacte estrictament local i, per 
consegüent, no afecta els intercanvis comercials entre estats membres.

Per tot el que s’ha exposat, havent-se seguit els tràmits que es recu-
llen en l’article 168.1.A de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Genera-
litat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
d’acord amb el que s’estableix en la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de 



diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023, y 
en virtud de lo establecido en el Decreto 132/2023, de 10 de agosto, del 
Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad 
y Vivienda, resuelvo:

Primero. Objeto
La presente resolución tiene por objeto la concesión de una sub-

vención a la Universitat Politècnica de València para la realización de 
actividades que incorporen la perspectiva de género de forma transver-
sal mediante el fomento de la igualdad de oportunidades entre mujeres 
y hombres como herramienta de cohesión y enriquecimiento social, 
durante el ejercicio 2023.

Segundo. Entidad beneficiaria
La beneficiaria de la subvención será la Universitat Politècnica de 

València.

Tercero. Actividades subvencionables
El importe de la ayuda irá destinado a la realización de las siguien-

tes actuaciones:
1. Un estudio cuyo objetivo general sea realizar un diagnóstico de 

la brecha de género Steam en la Comunitat Valenciana.
2. Actividades formativas y de sensibilización que incorporen la 

perspectiva de género de forma transversal: estas actividades tendrán 
como objetivo general sensibilizar y formar a la población en temas de 
igualdad con la finalidad de erradicar las discriminaciones entre mujeres 
y hombres que aún persisten en la sociedad.

Cuarto. Gastos subvencionables y cuantía
1. Se podrán subvencionar los gastos corrientes, de funcionamiento 

y de personal, que lleve a cabo la entidad, que hayan sido realizados 
desde el 1 de enero de 2023 hasta el 31 de diciembre de 2023 y que 
estén directamente relacionados con las actividades recogidas en el 
resuelvo tercero. Entre estos gastos se pueden contemplar las retribu-
ciones y gastos de personal de la propia entidad, imputables a la reali-
zación del proyecto, hasta un 65 % de la cantidad subvencionada, así 
como los gastos de funcionamiento estrictamente necesarios para la 
consecución del objeto de la subvención (alquiler, luz, agua, teléfono, 
limpieza, material fungible de oficina, gastos de transporte y análogos), 
servicios profesionales o externos. En cualquier caso deberán cumplir 
los requisitos del artículo 31 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones (en adelante LGS).

2. No serán objeto de subvención los gastos de adquisición de bie-
nes inventariables, los gastos producidos con motivo de procedimientos 
judiciales y los impuestos, salvo los correspondientes al pago de las 
facturas que ocasione la actividad subvencionada.

3. Únicamente se aceptarán en la justificación aquellos gastos sub-
vencionables que resulten necesarios para la realización de las activi-
dades subvencionadas.

4. El porcentaje máximo a imputar, como gasto justificable, en cada 
una de las actividades establecidas en la cláusula segunda consistirá:

a) El 60 % de la cuantía subvencionada se destinará a la realización 
del estudio y diagnóstico.

b) el 40 % de la cuantía subvencionada se destinará a la realización 
de las actividades de formación y sensibilización.

Quinto. Obligaciones de la entidad beneficiaria
Además de las obligaciones que con carácter general establece el 

artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones, las entidades beneficiarias estarán obligadas a:

1. Realizar la actividad que fundamente la concesión de la subven-
ción.

2. Presentar la justificación de los gastos efectuados con cargo a la 
subvención concedida.

3. Someterse a las actuaciones de comprobación, que efectuará el 
órgano concedente, así como a cualquier otra actuación que sea de com-
probación y control financiero que puedan realizar los órganos compe-
tentes.

pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023, i en virtut del que 
s’estableix en el Decret 132/2023, de 10 d’agost, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Vicepresidència Segona 
i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, resolc:

Primer. Objecte
La present resolució té per objecte la concessió d’una subvenció a la 

Universitat Politècnica de València per a la realització d’activitats que 
incorporen la perspectiva de gènere de manera transversal mitjançant el 
foment de la igualtat d’oportunitats entre dones i homes com a eina de 
cohesió i enriquiment social, durant l’exercici 2023.

Segon. Entitat beneficiària
La beneficiària de la subvenció serà la Universitat Politècnica de 

València.

Tercer. Activitats subvencionables
L’import de l’ajuda anirà destinat a la realització de les següents 

actuacions:
1. Un estudi l’objectiu general del qual siga realitzar un diagnòstic 

de la bretxa de gènere STEAM en la Comunitat Valenciana.
2. Activitats formatives i de sensibilització que incorporen la pers-

pectiva de gènere de manera transversal: aquestes activitats tindran com 
a objectiu general sensibilitzar i formar a la població en temes d’igualtat 
amb la finalitat d’erradicar les discriminacions entre dones i homes que 
encara persisteixen en la societat.

Quart. Despeses subvencionables i quantia
1. Es podran subvencionar les despeses corrents, de funcionament i 

de personal, que duga a terme l’entitat, que hagen sigut realitzades des 
de l’1 de gener de 2023 fins al 31 de desembre de 2023 i que estiguen 
directament relacionades amb les activitats recollides en el resolc tercer. 
Entre aquestes despeses es poden preveure les retribucions i despeses 
de personal de l’entitat, imputables a la realització del projecte, fins a 
un 65 % de la quantitat subvencionada, així com les despeses de funci-
onament estrictament necessàries per a la consecució de l’objecte de la 
subvenció (lloguer, llum, aigua, telèfon, neteja, material fungible d’ofi-
cina, despeses de transport i anàlegs), serveis professionals o externs. 
En qualsevol cas, hauran de complir els requisits de l’article 31 de la 
Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions (d’ara en 
avant, LGS).

2. No seran objecte de subvenció les despeses d’adquisició de béns 
inventariables, les despeses produïdes amb motiu de procediments judi-
cials i els impostos, excepte els corresponents al pagament de les factu-
res que ocasione l’activitat subvencionada.

3. Únicament s’acceptaran en la justificació aquelles despeses sub-
vencionables que resulten necessàries per a la realització de les activi-
tats subvencionades.

4. El percentatge màxim a imputar, com a despesa justificable, en 
cadascuna de les activitats establides en la clàusula segona serà:

a) El 60 % de la quantia subvencionada es destinarà a la realització 
de l’estudi i diagnòstic.

b) El 40 % de la quantia subvencionada es destinarà a la realització 
de les activitats de formació i sensibilització.

Cinqué. Obligacions de l’entitat beneficiària
A més de les obligacions que amb caràcter general estableix l’article 

14 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, les 
entitats beneficiàries estaran obligades a:

1. Realitzar l’activitat que fonamente la concessió de la subvenció.

2. Presentar la justificació de les despeses efectuades amb càrrec a 
la subvenció concedida.

3. Sotmetre’s a les actuacions de comprovació que efectuarà l’òrgan 
concedent, així com a qualsevol altra actuació que siga de comprovació 
i control financer que puguen realitzar els òrgans competents.



4. Comunicar al órgano concedente la obtención de otras subvencio-
nes, ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subven-
cionadas, con anterioridad a la justificación de la subvención.

5. Todas aquellas actividades efectuadas con la financiación de la 
Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad 
y Vivienda, deberán contar con la adecuada publicidad institucional en 
la que se haga constar la participación financiera de la Generalitat, a tra-
vés de la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, 
Igualdad y Vivienda y la del Estado a través del Ministerio de Igualdad.

6. La entidad beneficiaria deberá cumplir con las obligaciones de 
transparencia y suministro de información que, en virtud de la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información 
pública y buen gobierno, y de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de trans-
parencia y buen gobierno de la Comunitat Valenciana, le correspon-
de como entidad pública. Así mismo, dará la adecuada publicidad a 
la subvención concedida, indicando al menos la entidad concedente, 
el importe recibido y el programa subvencionado. La difusión de esta 
información se realizará preferentemente a través de la página web de 
la entidad. En caso de que no dispongan de página web donde realizar 
dicha publicidad, podrán cumplir con dicha obligación a través del por-
tal que ponga a su disposición la Generalitat.

Sexto. Financiación y pago de la subvención
1. La financiación de las actividades subvencionables, por parte de 

la Generalitat, asciende al importe total máximo de 25.000,00 € (vein-
ticinco mil euros). El citado importe será con cargo al capítulo IV del 
programa 323.10, Igualdad de género, línea de subvención S5238000, 
«Universidades públicas sobre perspectiva de género», de los presu-
puestos de la Generalitat para el año 2023.

2. El importe de la subvención, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 171.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones (en adelante, LHP), y 
con lo dispuesto en el artículo 44.1.e de la Ley 9/2022, de 30 de diciem-
bre, de presupuestos de la Generalitat Valenciana para el ejercicio 2023, 
se hará efectivo del siguiente modo:

Un 65 % se librará una vez firmado la presente resolución.
El 35 % restante se librará tras la aportación y comprobación de 

la documentación justificativa de la efectiva y correcta aplicación del 
importe inicialmente anticipado, el 65 % de la totalidad de la cuantía 
subvencionada.

3. La Universidad queda exonerada de la constitución de garantías 
por las cantidades anticipadas en virtud del artículo 171.5.g de la LHP.

4. El pago por la Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servi-
cios Sociales, Igualdad y Vivienda se efectuará mediante transferencia 
bancaria en la cuenta que designe la Universidad.

Séptimo. Plazo y forma de justificación de la subvención
1. La Universidad justificará la aplicación del importe de la subven-

ción mediante la presentación de la cuenta justificativa simplificada a 
que se refiere el artículo 75 del Reglamento de la Ley general de sub-
venciones (en adelante, RLGS), aprobado por Real decreto 887/2006, 
de 21 de julio, que tendrá carácter de documento con validez jurídica 
para la justificación de la subvención, y que contendrá los siguientes 
documentos:

a) Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las 
condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con indicación 
de las actividades realizadas y de los resultados obtenidos. La memoria 
deberá incluir un informe ejecutivo con los datos más relevantes del 
análisis realizado y deberá estar suscrito por la persona designada como 
responsable de la actuación o actuaciones realizadas por la Universitat 
Politècnica de València.

b) Una relación clasificada de los gastos de la actividad, con identi-
ficación de la persona acreedora y del documento, su importe, fecha de 
emisión y, en su caso, fecha de pago.

c) Un detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado 
la actividad subvencionada con indicación del importe y su procedencia.

d) En su caso, carta de pago de reintegro en el supuesto de remanen-
tes no aplicados así como de los intereses derivados del mismo.

2. Sin perjuicio de lo anterior, para la tramitación del pago de la 
subvención se deberá acreditar por la beneficiaria de la subvención el 
cumplimiento de las obligaciones tributarias y de la seguridad social así 

4. Comunicar a l’òrgan concedent l’obtenció d’altres subvencions, 
ajudes, ingressos o recursos que financen les activitats subvencionades, 
amb anterioritat a la justificació de la subvenció.

5. Totes aquelles activitats efectuades amb el finançament de la 
Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i 
Habitatge, hauran de comptar amb l’adequada publicitat institucional 
en la qual es faça constar la participació financera de la Generalitat, a 
través de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, 
Igualtat i Habitatge i la de l’Estat a través del Ministeri d’Igualtat.

6. L’entitat beneficiària haurà de complir les obligacions de transpa-
rència i subministrament d’informació que, en virtut de la Llei 19/2013, 
de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon 
govern, i de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de transparència i bon govern 
de la Comunitat Valenciana, li correspon com a entitat pública. Així 
mateix, donarà l’adequada publicitat a la subvenció concedida, indicant 
almenys l’entitat concedent, l’import rebut i el programa subvencionat. 
La difusió d’aquesta informació es realitzarà preferentment a través de 
la pàgina web de l’entitat. En cas que no disposen de pàgina web on fer 
aquesta publicitat, podran complir aquesta obligació a través del portal 
que pose a la seua disposició la Generalitat.

Sisé. Finançament i pagament de la subvenció
1. El finançament de les activitats subvencionables, per part de la 

Generalitat, ascendeix a l’import total màxim de 25.000,00 € (vint-i-
cinc mil euros). Aquest import serà amb càrrec al capítol IV del progra-
ma 323.10, Igualtat de gènere, línia de subvenció S5238000, «Univer-
sitats públiques sobre perspectiva de gènere», dels pressupostos de la 
Generalitat per a l’any 2023.

2. L’import de la subvenció, de conformitat amb el que es disposa 
en l’article 171.4.de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions (d’ara en avant, LHP), 
i amb el que es disposa en l’article 44.1.e de la Llei 9/2022, de 30 de 
desembre, de pressupostos de la Generalitat Valenciana per a l’exercici 
2023, es farà efectiu de la següent manera:

Un 65 % es lliurarà una vegada s’haja signat la present resolució.
El 35 % restant es lliurarà després de l’aportació i comprovació 

de la documentació justificativa de l’efectiva i correcta aplicació de 
l’import inicialment anticipat, el 65 % de la totalitat de la quantia sub-
vencionada.

3. La Universitat queda exonerada de la constitució de garanties per 
les quantitats anticipades en virtut de l’article 171.5.g de la LHP.

4. El pagament per part de la Vicepresidència Segona i Conselleria 
de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge s’efectuarà mitjançant transfe-
rència bancària en el compte que designe la Universitat.

Seté. Termini i forma de justificació de la subvenció
1. La Universitat justificarà l’aplicació de l’import de la subvenció 

mitjançant la presentació del compte justificatiu simplificat a què es 
refereix l’article 75 del Reglament de la Llei general de subvencions 
(d’ara en avant, RLGS), aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de 
juliol, que tindrà caràcter de document amb validesa jurídica per a la 
justificació de la subvenció, i que contindrà els següents documents:

a) Una memòria d’actuació justificativa del compliment de les con-
dicions imposades en la concessió de la subvenció, amb indicació de 
les activitats realitzades i dels resultats obtinguts. La memòria haurà 
d’incloure un informe executiu amb les dades més rellevants de l’anà-
lisi efectuada i haurà d’estar subscrit per la persona designada com a 
responsable de l’actuació o actuacions realitzades per la Universitat 
Politècnica de València.

b) Una relació classificada de les despeses de l’activitat, amb iden-
tificació de la persona creditora i del document, el seu import, data 
d’emissió i, si és el cas, data de pagament.

c) Un detall d’altres ingressos o subvencions que hagen finançat 
l’activitat subvencionada amb indicació de l’import i la procedència.

d) Si és el cas, carta de pagament de reintegrament en el supòsit de 
romanents no aplicats així com dels interessos que se’n deriven.

2. Sense perjudici de tot això, per a la tramitació del pagament de 
la subvenció la beneficiària de la subvenció haurà d’acreditar el com-
pliment de les obligacions tributàries i de la seguretat social així com 



como no ser deudora de la Generalitat por reintegro de subvenciones, 
de conformidad con el artículo 171.1 de la LHP.

3. La Universidad presentará la justificación, preferentemente, ante 
la dirección general competente en materia de igualdad de género. Tam-
bién podrá presentarse en los lugares previstos en el artículo 16.4 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas (en adelante, LPACA).

4. El plazo de justificación económica del total de los gastos finan-
ciados por la presente resolución vencerá el 31 de enero de 2024.

Octavo. Criterios de graduación, reintegro y minoración de las ayu-
das

1. Procederá el reintegro de las ayudas concedidas o su minora-
ción, con reembolso de las cantidades percibidas y la exigencia de los 
intereses de demora desde el momento del pago de la subvención, por 
incumplimiento de las obligaciones y requisitos que se establecen en la 
presente resolución, así como en los supuestos de causas de reintegro 
que establece el artículo 37 de la LGS.

2. Si no se realiza o justifica la totalidad del proyecto subvenciona-
do se reducirá la subvención en proporción directa al importe no jus-
tificado.

3. El procedimiento de reintegro se ajustará a las previsiones conte-
nidas en el artículo 172 de la LHP.

4. La tramitación del procedimiento garantizará la audiencia a la 
persona interesada. Se podrá prescindir del trámite de audiencia si la 
Universidad renunciara a la subvención y no figuraran en el procedi-
miento ni fueran tenidos en cuenta en la resolución otros hechos ni otras 
alegaciones o pruebas que las presentadas por la parte interesada.

5. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución proce-
dente será de doce meses a contar desde el inicio del expediente de 
declaración de pérdida de derecho o de minoración.

6. La resolución de este procedimiento pondrá fin a la vía adminis-
trativa y contra la misma se podrá interponer potestativamente, recurso 
de reposición ante el mismo órgano que dicte el acto, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de la notificación de la resolu-
ción o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de la notificación de la resolución.

Noveno. Régimen de compatibilidad
1. La presente ayuda es compatible con la percepción por la entidad 

beneficiaria de otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos pro-
cedentes de cualesquiera administraciones o entes públicos o priva-
dos nacionales, de la Unión Europea o de organismos internacionales, 
y concedidos para la misma finalidad que la prevista en la presente 
resolución. Esta compatibilidad estará condicionada a que el importe 
de las ayudas, aisladamente o en concurrencia con otras, no supere el 
coste de la actividad subvencionada, todo esto de conformidad con el 
artículo 65.3.c del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones, aprobado por el Real decreto 887/2006, de 
21 de julio, y el artículo 168.1.A, apartado c, de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda, del sector público instrumental 
y de subvenciones.

2. En ningún caso, el importe de la subvención, aisladamente o en 
concurrencia con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, podrá 
superar el coste para la beneficiaria de la actividad subvencionada.

3. La obtención concurrente de otras aportaciones no declaradas por 
la beneficiaria dará lugar a la resolución total de la ayuda concedida.

4. La obtención sobrevenida de otras aportaciones o la existencia 
de otras fuentes de financiación no previstas por la beneficiaria que, en 
unión de la ayuda concedida mediante la presente resolución, excedan 
del coste de la actividad subvencionada, dará lugar a la minoración de 
la subvención para adecuarla al límite expresado y, en su caso, a la 
exigencia de reintegro de las cantidades indebidamente percibidas con 
sus intereses desde la fecha de percepción. A dichos efectos, la enti-
dad beneficiaria pondrá en conocimiento de Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda la obtención de 
otras fuentes de financiación dentro de los 15 días siguientes a aquel en 
que la beneficiaria tenga noticia de su concesión o percepción.

no ser deutora de la Generalitat per reintegrament de subvencions, de 
conformitat amb l’article 171.1 de l’LHP.

3. La Universitat presentarà la justificació, preferentment, davant de 
la direcció general competent en matèria d’igualtat de gènere. També 
podrà presentar-se en els llocs previstos en l’article 16.4 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (d’ara en avant, LPACA).

4. El termini de justificació econòmica del total de les despeses 
finançades per la present resolució vencerà el 31 de gener de 2024.

Huité. Criteris de graduació, reintegrament i minoració de les ajudes

1. Serà procedent el reintegrament de les ajudes concedides o la 
seua minoració, amb reemborsament de les quantitats percebudes i 
l’exigència dels interessos de demora des del moment del pagament 
de la subvenció, per incompliment de les obligacions i requisits que 
s’estableixen en la present resolució, així com en els supòsits de causes 
de reintegrament que estableix l’article 37 de l’LGS.

2. Si no es du a terme o justifica la totalitat del projecte subvencio-
nat, es reduirà la subvenció en proporció directa a l’import no justificat.

3. El procediment de reintegrament s’ajustarà a les previsions con-
tingudes en l’article 172 de l’LHP.

4. La tramitació del procediment garantirà l’audiència a la persona 
interessada. Es podrà prescindir del tràmit d’audiència si la Universitat 
renuncia a la subvenció i no figuren en el procediment ni es tenen en 
compte en la resolució altres fets ni altres al·legacions o proves a banda 
de les presentades per la part interessada.

5. El termini màxim per a resoldre i notificar la resolució procedent 
serà de dotze mesos comptador des de l’inici de l’expedient de declara-
ció de pèrdua de dret o de minoració.

6. La resolució d’aquest procediment posarà fi a la via adminis-
trativa i contra aquesta es podrà interposar potestativament, recurs de 
reposició davant el mateix òrgan que dicte l’acte, en el termini d’un mes 
a comptar des de l’endemà de la notificació de la resolució o, directa-
ment, recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana 
en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació 
de la resolució.

Nové. Règim de compatibilitat
1. La present ajuda és compatible amb la percepció per part de l’en-

titat beneficiària d’altres subvencions, ajudes, ingressos o recursos pro-
cedents de qualssevol administracions o ens públics o privats nacionals, 
de la Unió Europea o d’organismes internacionals, i concedits per a la 
mateixa finalitat que la prevista en la present resolució. Aquesta com-
patibilitat estarà condicionada al fet que l’import de les ajudes, aïllada-
ment o en concurrència amb unes altres, no supere el cost de l’activitat 
subvencionada; tot això, de conformitat amb l’article 65.3.c del Regla-
ment de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, i l’article 168.1.A, 
apartat c, de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda, 
del sector públic instrumental i de subvencions.

2. En cap cas, l’import de la subvenció, aïlladament o en concurrèn-
cia amb altres subvencions, ajudes, ingressos o recursos, podrà superar 
el cost per a la beneficiària de l’activitat subvencionada.

3. L’obtenció concurrent d’altres aportacions no declarades per la 
beneficiària donarà lloc a la resolució total de l’ajuda concedida.

4. L’obtenció sobrevinguda d’altres aportacions o l’existència 
d’altres fonts de finançament no previstes per la beneficiària que, amb 
l’ajuda concedida mitjançant la present resolució, superen el cost de 
l’activitat subvencionada, donarà lloc a la minoració de la subvenció per 
a adequar-la al límit indicat i, si és el cas, a l’exigència de reintegrament 
de les quantitats indegudament percebudes amb els seus interessos des 
de la data de percepció. A aquest efecte, l’entitat beneficiària posarà en 
coneixement de Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Soci-
als, Igualtat i Habitatge l’obtenció d’altres fonts de finançament dins 
dels 15 dies següents a aquell en què la beneficiària tinga notícia de la 
seua concessió o percepció.



Décimo. Plan de control
Las dirección territorial de la Vicepresidencia Segunda y Conselle-

ria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda de la provincia corres-
pondiente, llevará a cabo un plan de control de la realización de la acti-
vidad subvencionada mediante la comprobación y control de la docu-
mentación de carácter económico justificativa del importe concedido y 
de la memoria técnica final relativa a la actuación subvencionada, que 
al efecto se ha establecido en las presentes bases como de aportación 
preceptiva por las entidades beneficiarias, para el pago de la ayuda, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 169 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones.

El tipo de control será administrativo, a posteriori y se realizará de 
forma dirigida sobre la totalidad de la ayuda concedida.

Decimoprimero. Régimen jurídico aplicable
Estas subvenciones se regirán, además de por lo dispuesto en esta 

resolución, por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones, y por el Reglamento de la mencionada ley, aprobado por Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, excepto en aquello que afecte a los 
principios de publicidad y concurrencia, así como por lo dispuesto en la 
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del 
sector público instrumental y de subvenciones, y por las otras normas 
de derecho administrativo que sean aplicables.

Decimosegundo. Régimen sancionador
Las entidades beneficiarias quedarán sometidas a las responsabili-

dades y régimen sancionador regulado en el capítulo IV del título X de 
la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, por la comisión las 
de infracciones administrativas contempladas en la normativa básica 
estatal.

Decimotercero. Protección de datos
La Dirección General de Igualdad y del Instituto de las Mujeres ase-

gurará la protección de los datos de carácter personal que pueda recabar 
en el ejercicio de sus funciones, con observancia de lo dispuesto en el 
Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 
27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo 
que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación 
de estos datos, y en la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de pro-
tección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, contra la presente resolución, que pone fin a la 
vía administrativa, se podrá interponer, potestativamente, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que dicta el acto, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana o, directa-
mente, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo conten-
cioso-administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al 
de la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

València, 23 de octubre de 2023.– La vicepresidenta segunda del 
Consell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda: Susana 
Camarero Benítez.

Desé. Pla de control
La direcció territorial de la Vicepresidència Segona i Conselleria de 

Serveis Socials, Igualtat i Habitatge de la província corresponent, durà 
a terme un pla de control de la realització de l’activitat subvenciona-
da mitjançant la comprovació i control de la documentació de caràcter 
econòmic justificativa de l’import concedit i de la memòria tècnica final 
relativa a l’actuació subvencionada, que a aquest efecte s’ha establit en 
aquestes bases com d’aportació preceptiva per les entitats beneficiàries, 
per al pagament de l’ajuda, de conformitat amb el que s’estableix en 
l’article 169 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions.

El tipus de control serà administratiu, a posteriori, i es farà de forma 
dirigida sobre la totalitat de l’ajuda concedida.

Onzé. Règim jurídic aplicable
Aquestes subvencions es regiran pel que es disposa en aquesta reso-

lució; per la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
i pel Reglament de l’esmentada llei, aprovat pel Reial decret 887/2006, 
de 21 de juliol, excepte en allò que afecte els principis de publicitat i 
concurrència, així com pel que es disposa en la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, i per la resta de normes de dret administratiu que 
siguen aplicables.

Dotzé. Règim sancionador
Les entitats beneficiàries quedaran sotmeses a les responsabilitats 

i al règim sancionador regulat en el capítol IV del títol X de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, per la comissió de les d’infracci-
ons administratives previstes en la normativa bàsica estatal.

Tretzé. Protecció de dades
La Direcció General d’Igualtat i de l’Institut de les Dones assegu-

rarà la protecció de les dades de caràcter personal que puga obtindre 
en l’exercici de les seues funcions, observant el que es disposa en el 
Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 
d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa 
al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, 
i en la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades 
personals i garantia dels drets digitals.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, 
es podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que dicta l’acte, en el termini d’un mes, comptador des de 
l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana o, directament, un recurs contenciós adminis-
tratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Supe-
rior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos, 
comptadors des de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 23 d’octubre de 2023.– La vicepresidenta segona del 
Consell i consellera de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge: Susana 
Camarero Benítez.


		2023-10-26T13:23:53+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




